
4g,FN PREFEITURA DE 

HORIZONTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCE 

RELATORIODEJULGAMENTO 

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.13.1-PE 

A Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal de Horizonte após analisar e julgar as propostas de 
pregos e os documentos de habilitação relativos a Aquisição de bens móveis, destinados as premiaçães da 
Campanha "IPTU PREMIADO" referente aos anos de 2021 e 2022, junto ao Município de Horizonte, 
através da Secretaria Municipal de Finanças, vem emitir o presente Relatório de Julgamento, contendo a 
síntese dos atos realizados, fazendo-o nos seguintes termos: 

OBJETO: 
Aquisição de bens móveis, destinados as premiações da campanha "IPTU 
PREMIADO" referente aos anos de 2021 e 2022, junto ao Município de 
Horizonte, através da Secretaria Municipal de Finanças. 

ÓRGÃO GERENCIADOR 

TIPO E CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO: 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

Menor Preço por Item 

MODO DE DISPUTA Aberto 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

DATA DA ABERTURA: 06 DE JUNHO DE 2022 As 08H3OMIN(HORÁRIO DE BRASÍLIA) 

LOCAL DA DISPUTA: COMPRAS GOVERNAMENTAIS - COMPRASNET 
Via site: wvvw.comprasnet.gov.br 

EDITAL DISPONÍVEL 
Site da Prefeitura Municipal de Horizonte: www.horizonte.ce.gov.br 
Site do TCE/CE: www.tee.ce.gov.br/licitacoes 
Site do Comprasnet: vvww.comprasnet.gov.br 

(TRATAMENTO 
DIFERENCIADO 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E 
EMBPRESAS DE PEQUENO PORTE — EPP, EM ATENDIMENTO AO 
INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006. 

UASG 981253 
N" NO COMPRASNET 05131/2022 
N° DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 0404001/22 

OLICITANTES PARTICIPANTES 

ITEM 01 
EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 

DICM SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI 22.527.999/0001-64 R$ 40.000,00 
FRANCISCO DE ASSIS HILÁRIO DOS SANTOS JUNIOR 42.497.565/0001-76 R$ 34.500,00 

A Pregoeira CANCELOU o ITEM 01, declarando cstc FRACASSADO, tendo cm vista que o primeiro 
classificado FRANCISCO DE ASSIS HILARIO DOS SANTOS JUNIOR foi INABILITADO, por descumprir 
as normas editalicias, conforme registrado na ata da sessão, e quando convocado para negociação de pregos o 
remanescente DKM SOLUOES EMPRESARIAIS EIRELI este foi DES LASSIFICADO por apresentar valor 
superior ao estimado pela administração. 

_s  -
ITEM 02 

EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 
ALIANCA PAPELARIA EQUIPAMENTOS E 
S1JPRIMENTOS DE INFORM ATICA LTDA 30.155.054/0001-97 R$ 5.596,00 
JR COELHO TAVARES 11.649.195/0001-11 R$ 5.598,00 
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 40.501.673/0001-40 R$ 5.599,22 
LL SOLUÇÕES E SERVIÇOS DE APOIO 36.925.507.0001-01 R$ 5.600,00 

Av. Presidente Castelo Branco. n°5100. Centro. CEP - 62880-060. CNPJ: 23.555.196/0001-86 e, 18513336.60451 f8513336 6015 

0  PrefetturadeHorizonte 0 prefeitura hortzonte 9 www horizonte ce gov br 



eR4N,, PREFEITURA DE 

HORIZONTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCE 

PAGIRIA 

'tt 

ITEM 02 

EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA RS 
ADMINISTRATIVO LTDA 

PRIMAVERA EQUIPAMENTOS EIRELI 28.909.833/0001-99 R$ 5.600,00 
HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA 
E SERVIÇOS EIRELI 

40.689.972/0001-50 R$ 5.604,88 

SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 15.839.938/0001-77 R$ 5.604,88 

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17 R$ 5.604,88 

R.G.J LIMA 41.345.916/0001-60 R$ 5.604,88 

ARGOS LTDA 42.262.411/0001-03 R$ 5.604,88 
I HE BES I PRODU I OS ELE I RON1COS EIRELI 18.706.498/0001-78 R$ 7.000,00 
DKM SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI 22.527.999/0001-64 R$ 10.000,00 

1 ITEM 03 

EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 
:3RITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 1° 40.501.673/0001-40 R$ 6.654,88 

JR COELHO TAVARES 11.649.195/0001-11 R$ 6.658,00 
ALIANC A PAPELARIA EQUIPAMENTOS E 
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 30.155.054/0001-97 R$ 6.660,00 

SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 15.839.938/0001-77 R$ 6.661,60 
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17 R$ 6.661,60 
R.G.J LIMA 41.345.916/0001-60 R$ 6.661,60 
ARGOS LTDA 42.262.411/0001-03 R$ 6.661,60 
DKM SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI 22.527.999/0001-64 R$ 10.000,00 

ITEM 04 

EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 
JR COELHO TAVARES 11.649.195/0001-11 R$ 5.380,00 
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 40.501.673/0001-40 R$ 5.393,90 
A LI ANC A PAPELARIA EQUIPAMENTOS E 
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 30.155.054/0001-97 R$ 5.398,00 

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17 R$ 5.398,72 
NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 15.839.938/0001-77 R$ 5.399,36 

liTt
SOL 

.G.J LIMA 41.345.916/0001-60 R$ 5.399,36 
ARGOS LTDA 42.262.411/0001-03 R$ 5.399,36 
DKM SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI 22.527.999/0001-64 R$ 10.000,00 

ITEM 05 

EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 
PRIMAVERA EQUIPAMENTOS EIRELI 28.909.833/0001-99 R$ 3.246,00 
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17 R$ 3.246,64 
R.G.J LIMA 41.345.916/0001-60 R$ 3.246,64 
DKM SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI 22.527.999/0001-64 R$ 10.000,00 

LICITANTES VENCEDORES 

ITEM 02 (MENOR PREÇO) 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO R$ 

THE BEST PRODUTOS 
ELETRONICOS EIRELI 18.706.498/0001-78 R$ 5.604,88 ys 3.910,00 R$ 3.910,00 

ITEM 03 (MENOR PREÇO) 

Av. Presidente Castelo Branco, n°5100. Centro. CEP - 62880-060. CNPJ. 23.555.196/0001-86 e (85)3336.60451(85) 3336.6015 

PreteituradeHorizonte 0 prefeitura hor izonte www horizonte ce gov or 



e'JiINPREFEITURA DE 

HORIZO E 
DE MÃOS DADAS COM VOCE 

pisc,z7.\\

r.

q i,4100 • SV,1.V 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO R$ 

R.G.J LIMA 41.345.916/0001-60 R$ 6.661,60 R$ 4.793,57 R$ 4.780,00 

ITEM 04 (MENOR PREÇO) 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO R$ 

ARGOS LTDA 42.262.411/0001-03 R$ 5.399,36 R$ 4.786,00 R$ 4.786,00 

ITEM 05 (MENOR PREÇO) 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO R$ 

VIVA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17 R$ 3.246,64 R$ 2.888,00 RS 2.888,00 

A Pregoeira declarou vencedoras as empresa acima especificadas, em seus respectivos itens, em seguida analisou 

illos documentos de habilitação das vencedoras e as declarou HABILITADAS nos termos do edital do PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2022.05.13.1-PE. 

Concluído o julgamento e aberto o prazo recursal, não houve manifestação de recurso, e não havendo 
manifestação de recurso, a Pregoeira adjudicou os itens aos respectivos vencedores, e nestes termos esta 
comissão encaminha os autos deste processo para a autoridade competente para homologação nos termos do Art. 
43, inciso VI, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Lei Federal n° 8.666/93: 
Art. 43. A licitação sera processada e julgada com observância dos 
seguintes procedimentos: 

(—) 
VI - deliberação da autoridade competente quanto A. homologação e 
adjudicação do objeto da licitação. 

Registra-se abaixo o índice de economia nesta licitação, levando-se em consideração o valor estimado pela 
administração: 

• 
ITEM VALOR 

ESTIMADO R$ 
VALOR 

LICITADO R$ 
ECONOMIA R$ ECONOMIA '% 

02 R$ 5.604,88 R$ 3.910,00 R$ 1.694,88 30,24% 
03 R$ 6.661,60 R$ 4.780,00 R$ 1.881,60 28,25 % 
04 R$ 5.399,36 R$ 4.786,00 R$ 613,36 11,36 % 
05 R$ 3.246,64 R$ 2.888,00 R$ 358,64 11,05 % 

este o relatório. 
Horizonte/CE 27 de Junho de 2022, 

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO 

Função Nome ssinatura i n
1 

Pregoeira: Francisca Jorangela Barbosa Almeida 
\,..) 

Equipe de Apoio: Francisco Leonardo Alves da Silva _ .., 
_ . 

Equipe de Apoio: Rafaela Lima dos Santos Martins

, 

ii 
Equipe de Apoio: Magno Rodiery Rodrigues Lima —1...-- 4_1

Av. Presidente Castelo Branco. n°5100, Centro. CEP - 62880-060. CNP.J. 2:3.555.196/0001-86 (8513336 6045 I i8513336 6015 

€11 PrefetturadeHortzonte prefeitura hortzonte • www hortzonte ce gov br 


